
1Ano XV  - Nº 1860 - TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024

ANO XV - Nº  1860 - TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024  - Distribuição gratuita 

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS JÚNIOR 

Secretaria de Meio Ambiente 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUIZ DOS SANTOS VENÂNCIO

Secretaria de Pesca
JOÃO FRANCISCO DA SILVA MANHÃES

Atos da Chefe do Executivo

Atos da Secretaria de Educação

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

PORTARIA Nº.  043, DE 04 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

EXONERAR a pedido (processo administrativo n° 813/2024) a Sra. RENATA DE SOUZA COUTINHO CARVALHO 
PERES, servidora concursada ao cargo de professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com 
efeitos retroativos ao dia 08 de fevereiro de 2024, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 04 de março de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA-

PORTARIA N.º 044, DE 05 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E TENDO EM VISTA 
O RELATÓRIO FINAL EXARADO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE SINDICÂNCIA N.º 5049/2023.
RESOLVE:

Art. 1.º Dar por encerrado os trabalhos do Sindicante junto ao Processo Administrativo n.º 5049/2023.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

São Francisco de Itabapoana/RJ, 05 de março de 2024.
 

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA -

PORTARIA Nº 012/2024 DE 05 DE MARÇO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE    ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOA-
NA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

                                                                                    RESOLVE:

CONSIDERAR, com base na documentação acostada na pasta de assentamento funcional, de Licença Sem Vencimento da 
servidora abaixo relacionado, com data retroativa a 26/02/2024.

Atos da Secretaria de Administração

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana, 05 de março de 2024.

Erbson Gomes Pires
Secretário de Administração

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 101/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022
PROC. ADM. Nº 1275/2022
OBJETO: 2ª Prorrogação de prazo de contrato para reforma e ampliação da UBS de Guaxindiba.
EMPRESA: CCJ Construtora Mineração e Empreendimentos Eireli.
CNPJ: 27.383.480/0001-73
PRORROGADO O PRAZO: 26/01/2024 a 25/05/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1, Inciso II, da lei 8.666/93.

   São Francisco de Itabapoana/RJ, 26 de janeiro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2024 
 
 

O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, neste ato representado pela PREFEITA MUNICIPAL, a 
Sra. FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS, brasileira, casada, residente e domiciliada nesta 
cidade, torna público a adesão da Ata de Registro de Preços n. 012/2023, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 
008/2023 do Órgão Gerenciador CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO 
JEQUITINHONHA, cujo objeto é serviços de varrição manual e mecânica, capina, roçada manual e mecânica, 
catação e remoção de resíduos domiciliares e limpeza de detritos mecânica, provenientes das ruas e 
avenidas do municipio, conforme Processo Administrativo nº 5712/2023 e quantitativo abaixo relacionado: 

 
Razão 
Social: 

MULTI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 

CNPJ: 10.695.786/0001-62 

Endereço: Avenida Getúlio Vargas nº 08 Sala 208, Centro 
Cidade: São Pedro da Aldeia-RJ - CEP: 28.941-122 

Item Especificação Unidade Quantidade Unitário Valor Total 
 

01 
Caminhão tanque, com capacidade de 6000 
litros, com motorista, material de operação e 
material de manutenção, com as especificações: 
motor diesel de 162cv, pipa com motobomba e 
barra de irrigação. 

 
horas 

 
6.480 241,65 

 
1.565.892,00 

02 

Retirada de entulho de obra com caçamba de 
aço tipo containe R com 5m3 de capacidade, 
inclusive carregamento, transporte e 
descarregamento. Custo por unidade de 
caçamba e inclui taxa para descarga em locais 
autorizados 

unid 7.200 335,00 2.412.000,00 

Total Geral R$ 3.977.822,00 
 

DECLARA ainda que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes a esta 
anuência ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo 
e o projeto básico. 

 
Publique-se. 

 
São Francisco de Itabapoana/RJ, 02 de janeiro de 2024. 

 
 

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS 
Prefeita 



2 Ano XV  - Nº 1860 - TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

EZAQUE SALVADOR DA PENHA
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
Primeiro Secretário

FAUAZI RIBEIRO CHERENE
Segundo Secretário

AROLDO LEANDRO DA SILVA

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

Atos de Conselhos Municipais

  
 

 

ATO DA PRESIDENTE 

 
A Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições legais com base 

na Lei nº 120/2002 e Portaria nº 397/2021, dispõe sobre a nomeação dos integrantes para composição do 

Conselho Municipal de Meio Ambiente. 

 
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – BIÊNIO 2021-2023 

 
PODER PÚBLICO 

Representantes do Órgão Federal 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Fluminense Campus Bom Jesus do 
Itabapoana 
Titular: Carlos Antônio Araújo de Freitas 
Suplente: Layanne Andrade Mendonça  

Representantes do Órgão Estadual 
Estação Ecológica Estadual de Guaxindiba 
Titular: Vânia Maria Coelho da Silva Gomes 

Suplente: Welton de Freitas Chagas 

Representantes do Órgão Municipal 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
Titular: Luciana Landim Soffiati 

Suplente: Jamilson da Silva Júnior  

PODER LEGISLATIVO 
Titular: Milson da Freitas Mota 
Suplente: Fauazi Ribeiro Cherene  

Titular: José Renato dos Santos Barreto  
Suplente: Edmar Macedo Cordeiro  

Titular: José Roberto Marques Barreto  
Suplente: Yara Cinthia Rocha Nogueira  

SOCIEDADE CIVIL 
Associação Raízes 

Titular: Itai Campos da Silva Castro 

Suplente: Milena Marques Lemos  

Cooperativa de Pescadores Artesanais de São Francisco de Itabapoana - COOPEASFI 
Titular: Walmery Gomes da Conceição  
Suplente: Sonia dos Santos Henriques  

  
 

Instituto de Pesquisa em Educação e Desenvolvimento Social – IPEDS  
Titular: Kissila da Silva Rangel  
Suplente: Fernando Lima da Mata Filho  

 

 

São Francisco de Itabapoana, 05 de março de 2024 

 

 

Luciana Landim Soffiati 

Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente 

Portaria nº 397/2021 

 

 



3Ano XV  - Nº 1860 - TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024

Atos da Secretaria de Fazenda

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 107/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS SA 
CNPJ: 27.764.200/0001-77 
VALOR: R$ 29.621,19 (vinte e nove mil, seiscentos e vinte e um reais e dezenove centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 108/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
CNPJ: 28.834.716/0001-03 
VALOR: R$ 20.551,52 (vinte mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 111/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 35.310.607/0001-52 
VALOR: R$ 10.375,42 (dez mil, trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 109/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: ELITEMED DIST. LTDA 
CNPJ: 29.081.842/0001-05 
VALOR: R$ 27.380,94 (vinte e sete mil, trezentos e oitenta reais e noventa e quatro centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 



4 Ano XV  - Nº 1860 - TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 112/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 40.710.180/0001-10 
VALOR: R$ 18.438,20 (dezoito mil, quatrocentos e trinta e oito reais e vinte centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 102/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: JAC MED DIST DE MEDIC LTDA 
CNPJ: 26.651.036/0001-29 
VALOR: R$ 41.043,23 (quarenta e um mil e quarenta e três reais e vinte e três centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 110/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: M.R. HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 24.009.233/0001-13 
VALOR: R$ 18.282,90 (dezoito mil, duzentos e oitenta e dois reais e noventa centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 116/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 
CNPJ: 20.159.008/0001-02 
VALOR: R$ 5.110,35 (cinco mil, cento e dez reais e trinta e cinco centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 



5Ano XV  - Nº 1860 - TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 105/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: MLJ DISTRIBUIDORA LTDA   
CNPJ: 36.403.055/0001-90 
VALOR: R$ 27.110,10 (vinte e sete mil, cento e dez reais e dez centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 104/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS  
CNPJ: 12.391.412/0001-89 
VALOR: R$ 11.354,68 (onze mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 103/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRENTAÇÕES LTDA 
CNPJ: 01.982.722/0001-51 
VALOR: R$ 223.911,60 (duzentos e vinte e três mil, novecentos e onze reais e sessenta centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 118/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRENTAÇÕES LTDA 
CNPJ: 01.982.722/0001-51 
VALOR: R$ 11.360,00 (onze mil, trezentos e sessenta reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 



6 Ano XV  - Nº 1860 - TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 114/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: PRÁTICA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 25.161.681/0001-09 
VALOR: R$ 63.699,00 (sessenta e três mil, seiscentos e noventa e nove reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 117/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 31.342.367/0001-17 
VALOR: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 101/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 31.342.367/0001-17 
VALOR: R$ 407.425,34 (quatrocentos e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e quatro 
centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 113/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: SANTO AMARO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
CNPJ: 40.904.780/0001-19 
VALOR: R$ 19.520,00 (dezenove mil, quinhentos e vinte reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 119/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: SERRENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. 
CNPJ: 19.907.582/0001-12 
VALOR: R$ 2.856,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 106/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: SERRENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. 
CNPJ: 19.907.582/0001-12 
VALOR: R$ 8.520,48 (oito mil, quinhentos e vinte reais e quarenta e oito centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 115/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: SICAFLA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI 
CNPJ: 03.828.079/0001-31 
VALOR: R$ 13.263,74 (treze mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta e quatro centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 114/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: PRÁTICA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 25.161.681/0001-09 
VALOR: R$ 63.699,00 (sessenta e três mil, seiscentos e noventa e nove reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 117/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 31.342.367/0001-17 
VALOR: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 101/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 31.342.367/0001-17 
VALOR: R$ 407.425,34 (quatrocentos e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e quatro 
centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 113/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: SANTO AMARO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
CNPJ: 40.904.780/0001-19 
VALOR: R$ 19.520,00 (dezenove mil, quinhentos e vinte reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 119/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: SERRENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. 
CNPJ: 19.907.582/0001-12 
VALOR: R$ 2.856,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 106/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: SERRENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. 
CNPJ: 19.907.582/0001-12 
VALOR: R$ 8.520,48 (oito mil, quinhentos e vinte reais e quarenta e oito centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 

EMPENHO Nº 115/2024 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2023 
PROC. ADM. Nº 1526/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR  
EMPRESA: SICAFLA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI 
CNPJ: 03.828.079/0001-31 
VALOR: R$ 13.263,74 (treze mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta e quatro centavos) 
 
 

São Francisco de Itabapoana, 04 de março de 2024. 
 

 
 
 
 
 

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 


